Kính gửi:
 - Các phòng chuyên môn trực thuộc UBND xã

- Công an xã;

- Đội quản lý thị trường số 3;

- Trưởng các thôn trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 3855/SYT-NVYD ngày 21/10/2025 của Sở Y tế về việc

thông báo thu hồi thuốc vi phạm Pyfaclor Kid, UBND xã Đình Lập đề nghị các cơ

quan, đơn vị, trưởng các thôn trên địa bàn xã thực hiện các nội dung như sau:

1. Thu hồi bắt buộc toàn bộ các lô thuốc đối với thuốc Cốm pha hỗn dịch uống

Pyfaclor Kid; số GĐKLH: VD-26427-17; dạng bào chế: Cốm pha hỗn dịch uống; Hoạt

chất, nồng độ/hàm lượng: Cefaclor 125mg, do Công ty cổ phần Pymepharco, địa chỉ: địa

chỉ: 166 - 170 Nguyễn Huệ, Tuy Hoà, Phú Yên (địa chỉ trước ngày 01/7/2025) sản xuất

ở tất cả cơ sở kinh doanh dược, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và người sử dụng.

* Lý do: Thực hiện theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 62 Luật Dược.

2. Các cơ quan, đơn vị: Tăng cường công tác kiểm tra, tuyên truyền đến các hộ

kinh doanh, người sử dụng thuốc vi phạm Pyfaclor Kid ngừng ngay việc kinh doanh,

sử dụng sản phẩm nêu trên. Cơ quan chức năng xử lý những đơn vị vi phạm theo quy

định hiện hành, tiếp nhận thông tin báo cáo từ cơ sở trên địa bàn.

3. Trưởng các thôn chủ động thông tin thông qua các cuộc họp thôn, các nền

tảng mạng xã hội...để người dân biết, không sử dụng sản phẩm nêu trên.

UBND xã Đình Lập đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện và báo cáo kết quả

kiểm tra, xử lý thuốc nêu trên (nếu có) về UBND xã (qua phòng Văn hóa – Xã hội)

trước ngày 30/10/2025 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                  Bế Thị Trang

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH LẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND -VHXH Đình Lập, ngày          tháng 10 năm 2025

V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm Pyfaclor Kid

		2025-10-23T08:55:09+0700

		2025-10-23T09:12:29+0700

		2025-10-23T09:12:29+0700

		2025-10-23T09:12:29+0700